
DETERMINA n. 1408 del 29/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1408 del 29/10/2021

OGGETTO: PRESA D’ATTO  DIMISSIONI  VOLONTARIE  DIPENDENTE  FLAGIELLO 
RAFFAELE

Proposta n. DET-179-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.  ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/GESTIONE DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107 del  D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della 
dirigenza; 



DETERMINA n. 1408 del 29/10/2021

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del 
Settore; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 
2021/2023; 

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021 – 2023; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 104 del 30.09.2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio Consolidato Esercizio anno 2020;

Vista la Determina Dirigenziale n. 392 del 006.05.2014 con la quale è stata disposta  l’assunzione 
in prova del Vigile Flagiello Raffaele tramite adesione al progetto RIPAM, inquadrato in categoria  
C, posizione economica C2;

Visto il Verbale Colloquio Finale della Commissione d’esame del Concorso-Corso RIPAM prot. n. 
27365 del 18.11.2014  finalizzato all’idoneità definitiva dei candidati;

Visto il contratto individuale, stipulato con lo stesso, con il quale è stato assunto in servizio con  
decorrenza 15.05.2014;

Vista la  comunicazione  acquisita  al  prot.  n.89800  del  01.09.2021  con  la  quale  il  dipendente 
dichiarava di rassegnare delle dimissioni a partire dal 16.11.2021;

Vista l’ulteriore comunicazione acquista al prot. n. 106373 del 18.10.2021 con la quale anticipava 
le dimissioni al 01.11.2021;

Visto  l’art. 27-ter del CCNL 06.07.1995, che annovera tra le cause di estinzione del rapporto di 
lavoro le dimissioni del dipendente, le quali, per loro natura di atto recettizio, richiedono, per la loro 
efficacia, la mera conoscenza da parte del datore di lavoro rimanendo esclusa la necessità di una sua 
accettazione;

Visto  l’art.12 del  CCNL 09.05.2006 il  quale stabilisce i  termini di  preavviso per la risoluzione 
delrapporto di lavoro che, in caso di dimissioni del dipendente con anzianità di servizio fino ai dieci 
anni, sono fissati in un periodo pari a 1,5 mesi;

Considerato che il dipendente Flagiello Raffaele ha rispettato i termini di preavviso i di cui all’art. 
12 del CCNL 09.05.2006;

DETERMINA

- di prendere atto delle dimissioni, rassegnate a far data dal 01.12.2021, del dipendente Flagiello  
Raffaele, assunto il 06.05.2014 con profilo di Agente di Polizia Municipale cat. C,;

- di comunicare il presente atto all’interessato;



DETERMINA n. 1408 del 29/10/2021

- di trasmette il presente atto al Responsabile Economico  per gli adempimenti di competenza ed al 
Settore Polizia Municipale;

- di dare atto che Dott. Andrea Euterpio, Dirigente Settore Affari Istituzionali - Servizio Personale 
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 
bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e 
del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28 Dicembre 2000 n.445,  in  relazione al  presente  
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente Affari Istituizionali

      Dott.  Andrea Euterpio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1408 del 29/10/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa Impegno 
Contabile Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto 
altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 
00

Lì, Data 29/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-29T16:30:28+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-29T16:31:01+0200
	ANDREA EUTERPIO




